
PARERE ESPRESSO DAL COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI DEL 2 SETTEMBRE
20r3

OGGETTO: Deliberazione di G.C. n. 557 del3ll07l2013 - Proposta al Consiglio: .. Modifiche
ed integrazionÍ al Regolamento sull'Imposta di Soggiorno approvNto con la Deliberazione di
Consiglio Comunale n.20 del 2l giugno 2012 '.

L'anno duemilatredici, il giomo due del mese di settembre, alle ore 14,45, presso i locali siti al 3o
piano di Palazzo San Giacomo, si è riunito il Collegio dei Revisori così composto e presente:
dr. Vincenzo de Simone
dr. Antonio Luciano
dr. Giuseppe Toto

Presidente
Componente
Componente

per esprimere il proprio parere sulla Deliberazione di cui all'oggetto.

Il Collegio dei Revisori;

Premesso che:
con con deliberazione di Consiglio Comunale, n. 20 del 2l/06/2012, è stata istituita I'Imposta di

Soggiorno a carico dei soggetti non residenti alloggiati nelle strutture ricettive turistiche alberghiere
ed extralberghiere della città di Napoli ed è stato approvato anche il relativo Regolamento;
con il prowedimento in esame si propongono modifiche ed integrazioni al vigente Regolamento
dell'Imposta di Soggiomo già approvato con la sopracitata Deliberazione n. 20 che in particolare
prevedono:
- aí . 4) - Misura dell'imposta. La misrua delf imposta è stabilita con deliberazione Consiliare, è
graduale e commisurata alla tipologia delle struthre ricettive come definite dalla normativa regionale;
:art. 6) - Sanzioni. Esso articolo prevede sanzioni nei confronti del soggetto titolare della struttura e
del cliente in caso di irregolarita al rispetto degli obblighi previsti dal Regolamento;
-art. 8) - Obblighi del gestore. Il gestore è obbligato a dichiarare trimestralmente o semestralmente
entro quindici giomi del messe successivo al trimestre o semestre i dati previsti dalla lettera F del
Regolamento; alla lettera J del Regolamento viene riconosciuto al gestore un rimborso spese,
debitamente documentat€ e giustificative allegando la documentazione alla dichiarazione di cui alle
lettere F e G del Regolamento fino ad un massimo del 3% dell'imposta lorda incassata dai
contribuenti;
-art. 14) - Gettito dell'Imposta. I1 gettito dell'imposta è destinato a promuovere e finanziare gli
interventi in materia di turismo compresi quelli a sostegno delle attività ricettive, la manutenzione,
fruizione e recupero dei beni culturali ed ambientali nonché servizi pubblici locali.
Acquisiti:

= il parere favorevoie di regolarità tecnica;
- il parere favorevole di regolarità contabile;
- acquisite le osservazioni del Segretario Generale;
Visto I'accordo del 12 aprile 2013, sottoscritto dall'Assessore al Bilancio, Finanze e Programmazione
e dall'Assessore alla Cultura ed a1 Turismo con il Presidente dell'Unione Industriali di Naooli -
Sezione e con il Presidente di Federalberghi Napoli;

del Segretario Generale;
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